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ANALISES CLINICAS 24/10/2016 1241 2015 DL 0602/15 1582/14 27/04/2016 R$ 92.563,20 LABORATORIO HERMANN LTDA - EPP 91.167.700/0001-20

GASES MEDICINAIS 05/11/2016 3133 2014 PE 116/2014 1536- air liquide 1537/2014 05/11/2014 R$ 60.955,20 
IBG INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES 

LTDA //  AIR LIQUIDE  BRASIL LTDA.

67.423.152/0001-78 //  

00.331.788/0027-58

CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO 18/11/2016 10708 2015 DL 10289/2015 10091/2015 18/11/2015 R$ 7.200,00 
IBG INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES 

LTDA
67.423.152/0001-78 

AQUISIÇÃO DE SOLUÇOES DE GRANDE 

VOLUME E SOLUÇOES PADRONIZADAS
15/12/2016 1718 2015 PERP 132/2015 10026/2015 15/12/2015 R$ 317.942,52 

ALTERMED MAT MED HOSP LTDA-                                      

MEDPOA COM MAT HOSP LTDA                                               

TD & V  COM DE PROD 

ODONTOLOGICOS  HOSPITAL LTDA                                                               

HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA 

LTDA   

00.802.002/0001-02 //  

10.807.173/0001-70   //  

10.696.932/0001-74  //  

01.571.702/0001-98  // 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MOTOFRETE 01/04/2017 13 2016 PE 001/2016 32/2016 01/04/2016 R$ 65.802,60 
PEGA E LEVA TRANSPORTES LEVES 

LTDA
01.088.552/0001-66

MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO 08/04/2017 2068 2015 PERP 147/2015 31/2016 08/04/2016 R$ 31.669,65 

NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA 

ANELISE RITTER HENRICH E CIA LTDA  

MARGARETE ANA DA SILVA ME

21.692.639/0001-55 

18.176.492/0001-36 

19.265.168/0001-57

UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS 03/05/2017 10299 2015 PERP 10016/2015 35/2016 ANELISE     03/05/2016 R$ 3.406,80 

ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA - 

ME                                                                 

EDUARDO RITA BEM - EPP                              

F J NOVELLO COMERCIAL LTDA - ME      

IWR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA        

SUPRILIMP - SISTEMAS DE LIMPEZA 

LTDA - ME  

18.17.64.92.0001/36                       

18.53.94.70.0001/93                        

21.22.32.93.0001/46                     

17.25.37.81.0001/29                       

09.19.99.52.0001/50

CILINDROS DE OXIGENIO 05/05/2017 438 2016 PE 24/2016 44/2016 05/05/2016 R$ 14.832,00 

ULTRA AIR COMERCIO DE GASES 

INDUSTRIAIS, MEDICINAIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA

15.158.729/0001-68

MATERIAIS DE CONFECÇAO E COSTURA 

DE COLCHÕES 
12/05/2017 10438 2015 PERP 10026/2015 78-79-80-81 12/05/2016 R$ 105.065,28 

78 - L.F. SILVA MAQUINA - 79 - COM DE 

LINHAS E LÃS STA ROSA - 80 - PAMPA 

COM E DIST EIRELI - 81 - DELCIO 

MOVEIS HOSPITALARES -  

08.574.064/0001-08

COBERTOR                                                                                   

(HMGV - HT - LAJEADO - SPA - VIAMÃO)
20/05/2017 695 2016 PERP 35/2016 84/2016 20/05/2016 R$ 109,80 

Comercio de Linhas e Lãs Santa Rosa 

Ltda   
08.574.064/0001-08

FORNECIMENTO E SUPORTE DOS 

SISTEMAS DE SERVIDOR PACS PARA 

GERENCIAMENTO DO RAIO- X DIGITAL

08/06/2017 610 2015 PE 50/2015 124/2015 08/06/2015 R$ 17.200,32 ANIMATI SISTEMAS DE INFORMATICA 09.504.718/0001-90

EMPRESA DE FÍSICA MÉDICA 30/06/2017 1229 2015 PE 86/2015 154/2015 30/06/2015 R$ 11.160,00 
Qualiphy soluções em imaginologia e 

radioproteção ltda
06.332.392/0001-72

AQUISIÇÃO DE TONNER 07/06/2017 600 2016 PERP 27/2016 104/2016 07/06/2016 R$ 17.136,00 JONATHAN DE FRAGA OURIQUE 15.378.796/0001-98

CONTRATOS VIGENTES MÊS OUTUBRO 2016- UPA LAJEADO



OBJETO VENCIMENTO
NÚMERO DO 

PROCESSO
ANO MOD. N°. MOD. N° DE CONTRATO/ATA DATA ASSINATURA

 VALOR TOTAL 

CONTRATO 
EMPRESAS VENCEDORAS CNPJ

CONTRATOS VIGENTES MÊS OUTUBRO 2016- UPA LAJEADO

MATERIAL MEDICO 06/06/2017 1994 2015 PERP 145/2015

86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 

93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 

100 - 101 - 102 - 165

06/06/2016 R$ 195.976,51 

ALIMED; ANDERSON ROSA; CIRURGICA 

SÃO FELIPE; MACROSUL; DELF; 

DUTRAMED; FUFAMED ; GOLDENPLUS ; 

GPF DISTR ;LEDURPHARMA ;MEDK 

RES; MONTEIRO ANTUNES; 

ORTOPEDIA CORRETO ; PLASMEDIC ; 

POLAR FIX; PSM DISTRIB; RS 

PRODUTOS

47.133.99/0001-09; 

11.045.244/0001-07; 

07.626.776/0001-60; 

95.433.397/0001-11; 

05.922.826/0001-21 ; 

08.435.077/0001-04; 

93.305.910/0001-63; 

17.472.278/0001-64; 

89.996.862/0001-20; 

00.072.811/0001-06; 

13.217.490/0001-24; 

04.078.043/0001-40; 

92.691.997/0009-49; 

09.200.303/0001-22; 

02.881.877/0001-64; 

15.038.394/0001-44; 

06+294.126/0001-00;     

MEDICAMENTOS PADRONIZADOS 29/06/2017 1445 2015 PERP 105/2015 155-156-157-158/2016 29/06/2016 R$ 281.255,04 
ALTERMED // VICTORIA // DIMACI // 

CRISTALIA

00802002000102   

00088317000121   

05531725000120    

44734671000151     

MATERIAL DE ESCRITÓRIO  (HT - SJN - 

LAJEADO - HMGV)
06/05/2017 1417 2015 PERP 101/2015 49/2015 06/05/2016 R$ 51.750,66 

EDUARDO RITA BEM - EPP // 

GABRIEL LUCAS RICHARTZ  // 

GRAFICA  NAÇÕES LTDA  // J L 

FREESE - ME  // PLANET GRAF 

COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL 

LTDA  // PONPEL IMPORTAÇAO, 

COMÉRCIO E LOGÍSTICA EIRELI - 

EPP  // R.C.GOES - ME 

18539470000193 // 

14481040000107 // 

09630816000173 // 

94827557000144 //  

02176635000170 // 

09443909000199 //  

24455519000122 //  

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DO APARELHO DE RAIO X
02/08/2017 1563 2016 INEX 26/2016 72/2016 02/08/2016 R$ 35.000,04 PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA 58295213/0001-78

CURATIVOS ESPECIAIS                                 

(HMGV - UCE - LAJEADO - HT)
08/08/2017 861 2016 PERP 43/2016 229-2230-231-232-233-234 08/08/2016 R$ 566,40 

DELF DISTRIBUIDORA  //   

ENDOTECH COMERCIO  //  LM 

FARMA   //   MODULUS   //   VICTORIA 

COMERCIO   //   WORLD MEDICAL

05.922.826/0001-21 // 

03.704.024/0001-10 //  

57.532.343/0001-14 // 

88.965.017/0001-24 // 

00.088.317/0001-21 // 

10.824.074/0001-04  //

DOSIMETRIA 15/08/2017 1715 2016 PE 130/2015 10.002/2015 15/08/2016 R$ 2.838,60 PRO RAD 87.389.086/0001-74

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR (VIAMÃO//SJN//RIO 

PARDO//LAJEADO)

05/09/2017 194 2016 PERP 005/2016

267, 268, 269, 270, 271, 272, 

273, 274, 275, 276, 277, 278, 

279, 280, 281, 282, 283, 284

05/09/2016 R$ 7.050,00 

1000 MEDIC DISTRIBUIDORA IMP. EXP. 

DE MEDICAMENTOS LTDA//ALIMED 

COMERCIO E REPRESENTAÇÃO 

LTDA//ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA//CIRUMAX  

LEDURPHARMA COMERCIO DE PROD 

MED HOSP LTDA//MANGANELLI & 

TESSER BEMK// MAURICIO FRANCO 

PACHECO//MCMED COM. MAT. MED. 

HOSP. LTDA//MEDK RES COMÉRCIO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA//FUFAMED COMÉRCIO E 

IMPORTAÇÃO MÉDICO-HOSPITALAR 

LTDA//IMP EQUIPAMENTOS MEDICOS 

LTDA//LABLOG SOLUÇÕES EM 

DIAGNOSTICO LTDA ME//

88.484.969/0001-26 

03.135.637/0001-83 

94.318.466/0001-83 

15.038.394/0001-44 

88.965.017/0001-24 

05.343.029/0001-90 

13.217.490/0001-24 

10.310.873/0001-54 

06.089.071/0001-99 

12.817.577/0001-70 

10.625.395/0001-71 

20.666.675/0001-81 

00.072.811/0001-06 

00.802.002/0001-02 

04.713.399/0001-09 

05.993.698/0001-07 

10.807.944/0001-29 

93.305.910/0001-63
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GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

(HMGV//LAJEADO//VIAMÃO//RP)
13/09/2016 1255 2016 PERP 65/2016 299, 300, 301, 302 13/09/2016 R$ 354.042,18 

ATACADÃO COMÉRCIO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS LTDA//BIG PÃO 

LTDA//MARGARETE ANA DA SILVA 

ME//PSM DISTRIB. DE PROD. MÉDICO 

HOSPLS LTDA 

90.341.561/0001-47 

92.682.806/0001-25 

19.265.168/0001-57 

15.038.394/0001-44

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

HIGIENIZAÇÃO      SJN // VIAMÃO // 

LAJEADO  RP // HT //SPA 

23/09/2016 655 2016 PERP 34/2016
322, 323, 324, 325, 326, 327, 

328
23/09/2016 R$ 454.652,78 

ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA 

– ME // MARGARETE ANA DA SILVA ME 

// MEDCARE PROD.E EQUIP. MED. 

HOSP. LTDA // PROQUILL PRODUTOS 

QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA // R.S. 

RICARDO // SUPRILIMP - SISTEMAS DE 

LIMPEZA LTDA - ME

18.176.492/0001-36  

19.265.168/0001-57  

04.818.528/0001-23  

87.174.991/0001-07  

13.320.366/0001-90  

09.199.952/0001-50  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO 

DE GASES MEDICINAIS HT // RP // LAJEADO

05/10/2017 1181 2016 PE 057/2016 91 (AIR), 92 (IBG), 90 (IBG) 05/10/2016 R$ 3.600,00 
IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES 

LTDA // AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

67.423.152/0001-78     

00.331.788/0027-58

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ANALISES CLÍNICAS (UPA 

LAJEADO)

11/10/2017 1294 2016 PE 069/2016 97 11/10/2016 R$ 213.899,88 LABORATÓRIO HERMANN LTDA 91.167.700/0001-20

PPRA E LTCAT 

(LAJEADO//SJN//VIAMÃO//RP//HT//PELOTAS

)

18/10/2017 798 2016 PE 41/2016 94, 95, 96, 98/2016 18/10/2016 R$ 4.454,00 BARTALI DA SILVA ZENGER 15.798.741/0001-78   

Sapucaia do Sul-RS, 06 de Novembro de 2016.

Simone Ferri de Córdova

Chefe Setor de Contratos


